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            Anlage 027/2012-1 
 

Stadt Heidenau                                                                 Heidenau, den   2012-02-16 
Bauamt 

Berichtswesen 
Baumaßnahme in    Heidenau 
 

Einrichtung 
 
                          für Kanalsanierung Haupt- und Nebenkanäle Geschwister-Scholl-Straße, 
 

Maßnahme 
 

HH-Maßnahme Nr.  53.80.01.01/090910/04101 / 53.80.01.01/422100     
 
 
 

Planung 
 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
Ingenieur- und Gutachterbüro 
Schulz 

Wehlener Str. 46, 01279 Dresden 

 
Vergabe vom: 

Datum 
Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

26.05./31.05.2011 n. erforderlich Ingenieurvertrag LPH   5-9, örtl. Bauüberwachung 
   
 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
  
 
Vergabe vom: 

Datum 
Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   
   
 
Ausführung 
 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
Insituform Rohrsanierungs-
techniken GmbH 

Radeburger Str. 172, 01109 Dresden 

 
Vergabe vom: 

Datum 
Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

30.06.2011 047/2011 Kanalsanierung 
   
 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
  
 
Vergabe vom: 

Datum 
Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 
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Sonstiges (Vermessung u. a.) 
 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
  
 
Vergabe vom: 

Datum 
Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   
   
 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 
  
 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   
   
 
 
 
Bauablauf 
 
 Datum 

lt. Auftrag 
Datum 

tatsächlich 
Bauabnahme 

am 
Schlussrechnung 

vom 
Baubeginn 18.07.2011 15.08.2011   
Bauende 14.10.2011 20.10.2011   
Bauabnahme   20.10.2011 01.12.2011 
Erläuterungen  

 
 
Investitionskosten 
 
 HH-Planung 

EUR 
Abrechnung 

EUR 
Differenz 

EUR 
Grunderwerb 0 0 0 
Planung  
53.80.01.01/090910/04101 
53.80.01.01/422100 

 
6.000,00 

10.000,00 

 
20.926,17 

6.320,79 

 
14.926,17 
-3.679,21 

Ausführung  
53.80.01.01/090910/04101 
53.80.01.01/422100 

 
53.000,00 

170.000,00 

 
164.701,49 
94.808,67 

 
111.701,49 
-75,191,33 

Sonstiges    
Gesamtkosten  
53.80.01.01/090910/04101 
53.80.01.01/422100 

 
59.000,00 

180.000,00 

 
185.627,66 
101.129,46 

 
126.627,66 
-78,870,54 

Zuweisungen Kanalbeitrag 
K 8773 

46.000,00 51.681,39 5.681,39 

 



 

 

   

3 

 
Erläuterung zur Nachträgen/Mengenmehrungen/Zusatzleistungen 
(Hier sind neben der textlichen und inhaltlichen Darstellung der finanziellen Abweichungen die haushaltsrechtliche 
Absicherung zu nennen. Bereitstellung üpl./apl. Haushaltsmittel mit Beschluss/Entscheidung Bürgermeister.) 
 
 
Im Rahmen der vor der Ausschreibung nochmals durchgeführten Kamerabefahrung wurde 
festgestellt, dass die ursprünglich vorgesehenen Reparaturen am Kanal technisch nicht mehr 
sinnvoll sind. Aufgrund der stark vorangeschrittenen Betonkorrosion musste zwingend ein Inli-
ner über eine Länge von ca. 280 m anstatt auf einer bisher geplanten Länge von 24 m einge-
baut werden. Es kam somit zu einer Verschiebung der finanziellen Mittel vom Ergebnishaus-
halt in den investiven Haushalt. 
 
Zur Deckung des Mittelbedarfs erfolgte folgende Mittelbereitstellung: 
 
- Budgetumbuchung gem. Vorlage 062/2011 vom 16.06.2011 in Höhe von   70.000,00 € 
 
Folgende Nachtragsvereinbarung wurde abgeschlossen: 
 
Nachtragsvereinbarung Nr. 1 vom 05.10.2011 in Höhe von 1.215,89 EURO 
 
Gemäß Ortsdurchfahrtrichtlinie wurde vom Landkreis ein Zuschuss zur Mitbenutzung des Ka-
nals gezahlt.  Die Mehreinnahmen ergaben sich dabei aufgrund des geänderten Sanierungs-
verfahrens und damit einer höheren Abschreibungsdauer (50 Jahre für Inliner). 
 
 
 
 
 
 
60.00    Ullrich       60.21 Henschel /SG Abwasser 
 
              Amtsleiter                                                                         Sachbearbeiter 
 
 
Verteiler: 
Stadträte, Bürgermeister, 1. Beigeordneter, 20.00, Fachamt 
 


